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1. Pildil on vaade ühe Euroopa riigi suuruselt teise linna keskusele. Selle linna asupaigast on leitud asustuse jälgi, 
mis on vähemalt 6000 aastat vanad, nii et just sellele linnale kuulub Euroopa vanima linna au ja riik on Euroopas 
vanim, kus inimtegevuse jälgi on leitud. Siin Nebet 
Tepe künkal elasid traaklased, kelle asula kandis nime 
Eumolpia (ka Pulpudeva). Philippos II vallutas selle 
aastal 342 (või 341) eKr ja tegi siia oma pealinna uue 
nimega Philippopolis. Pärast Aleksander Suure surma 
läks linn taas traaklaste valdusse. 72 eKr vallutasid 
linna roomlased ja nimetasid Thrimontiumiks. 
Tänapäeval seal elav rahvas jõudis kohale VI sajandil 
ja andis linnale nimeks Paldin. Mis riigis see asub? 

 
 

2. Ajaloo jooksul on peetud mitmeid naljaka nimega sõdu – Jalgpallisõda, Puuämbrisõda, Apelsinisõda jne. Tänavu 
aprillis möödus 30 aastat ohvriteta lõppenud konfliktist Eesti ja Läti vahel, mis tipnes piirivalvelaevade Maru ja 
Kõu saatmisega vaidlusalusesse piirkonda. Kuidas seda konflikti nimetati? 
 

 

3. Muistse pärimuse järgi eksisteeris neli püha jõge: Piison, Giihon, *** ja ***. Usuti, et need on neli paradiisijõge, 
mis voolavad välja ühest kaljust. Neid nelja jõge on mainitud Piiblis 1. Moosese raamatu 2. peatükis, kus 
kirjeldatakse Eedeni aeda sellest välja voolavate jõgedega:  
Ja Eedenist sai alguse jõgi, mis kastis rohuaeda, jagunedes sealtpeale neljaks haruks: esimese nimi on Piison, see 
voolab ümber kogu Havilamaa, kus on kulda; selle maa kuld on hea, seal on bedolavaiku ja karneoolikive.  
Ja teise jõe nimi on Giihon, see voolab ümber kogu Kuusimaa.  
Ja kolmanda jõe nimi on Hiddekel, see voolab hommiku pool Assurit;  
ja neljas jõgi on ***. 
Mis nime kannavad tänapäeval need kolmas (piiblis Hiddekel) ja neljas jõgi (mis voolab õhtu pool Assurit ehk 
Assüüriat)? 

 
 

4. Sel aastal sündisid Jim Thorpe, Heinz Guderian, Nikolai Buhharin, Jose R. Capablanca, Edgar-Johan Kuusik, Kaarel 
Eenpalu, Viktor Kingissepp. Saksamaal oli võimul järjest kolm keisrit, sest oma isa Wilhelm I järel troonile asunud 
Friedrich III pidas vastu vaid 100 päeva. Samal aastal asutati firma Kodak, hakati tootma Metaxat, peeti esimene 
Holmenkolleni suusamaraton, Virtsu – Kuivastu liinil hakkas liikuma esimene aurik ja Tallinnas Vanalt turult 
Kadriorgu ning Torupilli otsani hobutramm. Mis aasta? 

 
 

5. Küsitva riigi praegune kuningas asus 9-aastaselt asus elama Prahasse. Seal lõpetas ta keskkooli ja kohaliku 
muusikaakadeemia, kus õppis balletti ja klassikalist muusikat. 14-aastasena tegi 
kaasa oma isa vändatud filmis „Väike prints“. 12 aastat tegutses ta Pariisis 
tantsuõpetajana, misjärel sai temast oma kodumaa esindaja UNESCO juures. 
2004. aastal naasis ta kodumaale, sest oli saanud riigipeaks. Mis riigi kuningas?  
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6. „Tänapäeva noorsugu on harjunud luksusega ja paistab silma halbade 
maneeridega; põlgab autoriteete, ei austa vanu; lapsed vaidlevad vanematega, 
kugistavad ahnelt toitu ja kiusavad õpetajaid“. Need sõnad ei ole kirja pandud 
XXI sajandil, vaid 2500 aastat tagasi. Ta ise ei ole teadaolevalt ühtki rida kirja 
pannud, oma vaateid esitas ta avalikes vaidlustes või vestlustes, juhatades 
vestluskaaslast küsimuste ja vastuväidete abil tõe poole. Kirja on need pandud 
tema kolleegide ja õpilaste poolt, eesotsas Platoniga. Jumalasalgamise ja 
noorte eksiteele viimise eest mõistsid Ateena võimud ta aastal 399 eKr surma, 
küsitav õpetlane allus kohtuotsusele ja võttis surmaputkest valmistatud mürki. 
Kes? 
 

 

7. Sellesse organisatsiooni pääsemiseks tuleb läbida kolm astet – Õpipoiss, Sell ja Meister. Meistril on võimalus 
omandada uusi auastmeid, mida on kõige levinumas (šoti) süsteemis 33, teistes erinev arv (11 või 99). 
Auastmetel on kõrvalseisja jaoks pentsikud nimed nagu „Idamaa Kuningas“, „Jeruusalemma Prints“, „Roosiristi 
Rüütel“, „Kuningliku Saladuse Hoidja“ jne. Organisatsiooni liikmed on harilikult rikkad ja kõrgel ühiskondlikul 
positsioonil olevad mehed. Eestis on neid hinnanguliselt umbes 500. Millisest organisatsioonist on jutt? 
Üldnimetusest piisab. 

 
 

8. Seda valitsejanime on Inglismaa kuningad kandnud ainsana nii enne 
kui ka pärast normannide sissetungi 1066. aastal. Pildil on viimane seda 
nime kandnud valitseja koos oma tulevase abikaasa Wallis Simpsoniga. 
Mis nimi? 
 
 
 
 

 

9. 1940. aastal asutasid vennad Richard ja Maurice Californias San Bernardinos ühe ettevõtte. 1961. aastal ostis 
äripartner Ray Kroc ettevõtte vendade käest 2,7 miljoni dollariga. See oli vist sajandi parim äritehing, sest 2023. 
aastal oli firma käive 25,5 miljardit dollarit ja kasum 8,5 miljardit. Töötajaid on üle 1,8 miljoni, tegutsetakse pea 
kõikjal maailmas, sealhulgas Euroopas 39 riigis. Eestis avati esimene selle firma asutus Tallinnas Viru tänaval 29. 
aprillil 1995. Mis oli vendade-asutajate perekonnanimi? 

 
 

10. 1908. aastal esilinastus Pariisis film "Hertsog de Guise’i mõrvamine". See oli ajaloos esimene film, millele üks 
tuntud helilooja on saatemuusika kirjutanud. Muusika autoriks oli 73-aastane prantslane, keda tollal peetigi 
Prantsusmaa prominentseimaks heliloojaks. Kes? Seda filmi vaevalt et keegi teist näinud on, kuulame parem 
luike kujutavat osa tema 14-osalisest orkestrisüidist „Loomade karneval“.  
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11. Siin on kaks vaadet ühest suurlinnast. Mõlemal pildil on ooperiteatrid, üks avatud 1875. ja teine 1989. aastal. 
Enamik etendusi antakse praegu mõistagi uuemas majas, aga ka vana on samasugusena alles ja teatrina 
kasutuses. Mis linn?  

   
 
 

12. Innustatuna Vasco da Gama õnnestunud merereisist Indiasse, saatis Portugali kuningas Manuel I 9. märtsil 
1500 teele teise ekspeditsiooni – 13 laeva 1500 meremehega Pedro Álvares Cabrali juhtimisel. Enne kui 
laevastiku järelejäänud osa 13. septembril õnnelikult Indiasse Calicuti jõudis, olid nad 23. aprillist 2. maini teinud 
tutvust ühe eurooplastele senitundmatu maaga, mida nad algul saareks pidasid ja Ilha da Vera Cruz’iks (Püha 
Risti saareks) nimetasid. Milline tänapäeva riik Cabrali poolt eurooplastele avastati? Portugali keelt räägitakse 
selles riigis praegugi.  

 
 

13. Mitu keemilist elementi on nimetatud riikide järgi. Kaks riiki on aga nime saanud vastupidi, keemiliste 
elementide järgi. Millised elemendid? Tegemist on juba antiikajast tuntud metallidega, mis Mendelejevi tabelis 
kannavad numbreid 29 ja 47. Riikidest üks asub ida-, teine läänepoolkeral. 

 
 

14. Maserati margid Ghibli, Karif, Khamsin, Shamal ja Levante on nime 
saanud ühe loodusnähtuse erinevate kohalike nimede järgi. Sama nähtuse 
järgi nime saanud automarke on veel, nii Maseratil endal kui ka 
Volkswagenil, Toyotal, Nissanil, Mitsuokal ja teistel, aga need on lihtsamini 
ära tuntavad. NSV Liidus olid levinud selle nähtuse nime kandvad 
paadimootorid, aga ka pildil nähtav majapidamisriist. Millise nähtusega on 

tegemist?  
 

 

15. See Eesti noorim rahvuspark loodi 2018. 
aastal 11 erineva kaitseala liitmisel. Sealsetest 
asukatest haruldasemad on karu, lendorav, 
must-toonekurg, kaljukotkas, rabapüü jt. 
Rahuspargi keskel paikneb Iisaku alevik, lääne 
pool mahuvad kaardile Avinurme ja Tudu. 
Milline rahvuspark?  
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16. Üks Eesti rahvusliblika kandidaate oli ka Arctia caja. Tegemist on 
kirjutiivalise ööliblikaga, kelle 5cm pikkune karvane röövik tegutseb hoopiski 
päeval. Soomlased seostavad seda liblikat siiliga, inglased tiigriga, sakslased 
karuga ja venelased koguni emakaruga. Karvast röövikut kutsuvad inglased 

aga „villakaruks”. Ka eesti keeles sisaldab liblika nimi ühe looma nime. Mis loom? 
Või kuidas meie seda liblikat nimetame?  
 
 

17. Kuigi paremates poodides müüakse ka toitude peale puistatavat kullapulbrit 
(Tallinna Kaubamaja Toidumaailmas 46,500 €/kg), küsime kõige kallimat produkti, 
mida tavapoe valikus võib pidada 
toiduainete hulka kuuluvaks. Toote 

kilohind on hetkel vahemikus 10,000-18,000 €/kg, Prisma umbes 
900-eurone kilohind tekitab kahtlusi, millest toode tegelikult 
koosneb (kordades odavam on näiteks india *** ehk kurkum). 
Tegemist on on ühe krookuseliigi õitest saadava maitseainega. 
Mis maitseaine? 
 

 

18. See riik tekkis aastal 1206, kuid täpne kuupäev on vajunud 
unustusse. Aastatel 1691-1911 oldi Hiina võimu all. 1921. aasta 
maist septembrini oli riigi faktiline juht Tallinnas üles kasvanud 
baltisaksa aadlik Robert von Ungern-Sternberg. Riigil on oma 
kosmonaut ja kaks olümpiavõitjat, Nobeli preemiat veel ei ole. 1 euro eest saab 4000 riigi rahaühikut ehk 
tugrikut. Milline riik? 

 
 

19. Millised kaks rahvaarvult maailma suurimate hulka kuuluvat pealinna asuvad selliste püssirohutünnide 
läheduses? Vasakpoolsel pildil nähtav vulkaan purskas viimati aastatel 1707-1708, seega fotot sellest ajast 
pakkuda ei ole. 

  
 
 

20. 2005. aasta Eurovisioonil Kiievis polnud Eestil erilist edu. Sven Lõhmuse kokku pandud kvintett Suntribe sai 
poolfinaalis 18. koha ja läks pärast üritust taas laiali. Märksa edukam oli Kiievis teine eestlaste kollektiiv eesotsas 
Lenna Kuurmaa ja Piret Järvisega, mille Sven Lõhmus oli koostanud 2002. aastal. Kuuldav laul saavutas finaalis 8. 
koha. Mis oli kollektiivi nimi ja mis riiki see laul esindas?  
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21. Giesecke & Devrient on Münchenis tegutsev ettevõte, mille 
põhitoodanguks on läbi aegade olnud rahatähed, turvapaberid 
jmt. 1991. aastal töötas ettevõte välja midagi, mis tänaseni on 
digitaalmaailma toimimiseks ülioluline. Aga mitte enam vältimatu: 
2015. aastal tuli turule pildil kujutatud toode, mis esimesena 
maailmas toimis ilma küsitavata. Millest on jutt?  

 
 

 

22. See tuntud teadlane üritas õppida nii arstiks kui kirikuõpetajaks. Tema teadustööde hulgas on “Korallriffide 
ehitus ja levik”, “Lõuna-Ameerika geoloogiast”, “Putuktoidulised taimed”, “Emotsioonide väljendumisest 
inimesel ja loomadel”, 4 monograafiat tõruvähkidest jpm. Veel on ta tuntud ühe kodumaal aastal 1838 (eesti 
keeles 1949) ilmunud reisiraamatuga. Kuid kõik eespool loetletu kahvatub aastal 1859 ilmunud raamatu ees, mis, 
häbi küll, ilmus täies mahus eesti keeles alles 2012. Kes (1809-1882)? 

 
 

23. Seda, et Eesti sportlased võidavad tiitlivõistlustel kulla ja hõbeda, ei juhtu 
just tihti. Pilt on tehtud 2025. aasta taliuniversiaadil Torinos. Mis on pildilolijate 
ühine perekonnanimi? Nagu kaksikutel vahe tegemine ei oleks veel piisavalt 
keeruline, on neidude eesnimed Kaidy ja Keidy.  
 
 
 
 
 
 
 
 

24. Küsitava autofirma Leipzigis asuv tehas valiti 2023. aastal maailma kõige kaasaegsemaks tehaseks. Leipzigis 
toodetakse mudeleid Macan ja Panamera. Firma on F1 sarjas tehasevõistkonnana kaasa aastatel 1957-62 ning 
1962 tõi Dan Guerney ka neile ainsaks jäänud etapivõidu. Autoralli MM-sarjas saadi oma ainsad võidud 1978. 
aastal Monte Carlos ja kaks aastat hiljem Korsikal. Oluliselt edukamad on aga oldud Le Mans´i 24 tunni sõidul, 
kus just selle autotootja masinatel on saavutatud enim võite. Ka eestlane Martin Rump tegi 2022. ja 2023. aastal 
Le Mans´is kaasa just selle firma autol. Milline autofirma? 

 
 

25. Pariisi olümpial oli see ala kavas 
esmakordselt. Võistlused peeti Tahiti saarel. Jagati 
kaks medalikomplekti – üksikvõistlejatele naiste ja 
meeste arvestuses. Meestest tuli olümpiavõitjaks 
Tahiitil sündinud ja seal elav Kauli Vaast. Vasakul on 
spordiala piktogramm Pariisi OM-l. Nimetage see 
spordiala. 
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26. Kes on see tubli 
elektrotehnikatudeng Newcastle’i 
ülikoolis? 1978. aastal sai ta sel alal 
magistrikraadi Oxfordis, järgmisel 
aastal aga tegi oma elus täispöörde ja 
on tuntuks saanud hoopis muul alal ja 
uue nime all. 2 punktiks piisab ükskõik 
kummast nimest. 

 
 
 
 

27. See riik on võitnud jalgpallis 3 olümpiakulda, neist ühe 1900. aasta mängudel, kus jalgpall oli näidisalaks ja 
ROK luges tulemused ametlikuks alles hiljem. Kaks kulda on pärit aastaist 1908 ja 1912, mõlemal korral tuli 
hõbedale Taani ja pronksile Holland. Eelviimast korda esineti OM finaalturniiril 1960 ja viimast korda 2012, kus 
veerandfinaalis jäädi penaltidega alla Lõuna-Koreale. Riigis endas on peetud olümpiamänge enam kui üks kord, 
üks kuldadest ongi võidetud kodusel olümpiastaadionil.. Mis riik? 

 
 

28. Pariisi olümpial said oma esimese kuldmedali kaks riiki, mille lipult leiame sini-
must-valge värvikombinatsiooni. Ühe riigi lipul muid värve polegi, teisel on natuke 
kollast ka. Letsile Tebogo võitis meeste 200 m ja Julien Alfred naiste 100 m jooksu. 
Millised riigid? Neist väiksem on praegu ainus riik maailmas, mis on nimetatud ühe 
naisterahva järgi (eluaastad oletatavasti 283-304, tegemist on pühakuga, kes tõi salaja 
toitu Rooma katakombides vaevlevatele kristlastele). 

  
 

29. Näete Elon Muskile kuuluva, 2015. aastal tegevust alustanud firma logo. 
Pärast Donald Trumpi ja Volodõmõr Zelenskõi sõnelust Valges Majas on juttu olnud, 
et Ukraina ei tohiks selle firma teenuseid edaspidi kasutada. Samas on firmat 
süüdistatud Maa-lähedase kosmilise ruumi reostamises ja astronoomiliste vaatluste 
raskendamises. Millise firmaga on tegemist? 
 

 
 
 

30. 2016. aastal sai Nobeli kirjanduspreemia mees, kes pole kirjutanud 
ühtegi raamatut. Ta on välja andnud 9 kunstiraamatut oma joonistuste 
ja graafikaga, kuid need polnud preemia määramisel olulised. Kui ta 
sündis (1941), sai ta nimeks Robert A. Zimmermann, kuid rohkem on 
ta tuntud muusikuna ja seda nime all, mille ta aastal 1962 ametlikult 
võttis. 2 aastat hiljem on lindistatud kuuldav laul. Kellest on jutt? Pildil 
pole tema ise, vaid teda mullu valminud eluloofilmis A Complete 
Unknown kehastav näitleja Timothée Chalamet. 
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31. Karolin Jürise alustas teatriga tegelemist kuuendas klassis. 2015. 
aastal pälvis ta kooliteatrite festivalil Haapsalus parima naisnäitleja tiitli Abja 
koolinoorte teatritrupi koosseisus. Lõpetanud Viljandi Kultuuriakadeemia 2019. 
aastal, on ta sealtpeale töötanud VAT Teatris. Debüüdi suures filmis tegi ta 
2024 Irma rollis Tammsaare „Elus ja armastuses“. See pilt on tema järgmisest 
filmirollist, kus ta kehastab üht sportlast, kes muuhulgas on pälvinud Eesti 
Punase Risti I klassi teenetemärgi ja elutööpreemia. Kolmel korral on ta valitud 
Riigikogu liikmeks. Keda Karolin Jürise selles 2026. aastal esilinastuvas 
eluloofilmis mängib?  

 
 

32. Alan Moore´i ja Kevin O´Neill´i samanimelise koomiksi põhjal 2003. aastal valminud filmis „Liiga“ („The 
League of Extraodrinary Gentleman“) moodustavad ühise löögijõu paljud XIX sajandi raamatute kangelased. 
Kapten Nemo, Tom Sawyeri, Dorian Gray ning Edward Hyde´i päritoluraamatud on ilmselt kõigile hästi teada. 
Millisest 1885. aastal ilmavalgust näinud teosest pärineb aga jõuku kuulunud Allan Quatermain? Selle on 
kirjutanud Ridder Haggard.  

 
 

33. Näete pildil kunstnik Ingahild 
Grathmeri illustratsiooni J. R. R. 
Tolkieni raamatule „Sõrmuste 
isand“. Kuigi Tolkien tema töö 
heaks kiitis, ei teeninud daam 
elatist siiski kunstnikuna. 1972. 
aastal asus ta ametisse, millest 
loobus vabatahtlikult alles 2024. 
aasta jaanuaris. Kellena on see 
daam rohkem tuntud?  

 
 

34. Küsitav näitlejanna on alles 36-aastane, aga võitnud juba kaks Oscarit, kaks 
Kuldgloobust ja kaks BAFTA auhinda. Oscaritest ja Kuldgloobustest esimese pälvis ta 
2017. aasta filmi La La Land peaosa eest. Teised tulid 2024. aastal peaosa eest filmis 
„Poor things, mis kujutab endast Frankensteini loo „naisvarianti“. Kes?  
 
 
 
 
 
 

35. Tänavu möödub 500 aastat teadaolevalt esimese eestikeelse raamatu ilmumisest. Sel puhul toimub Eesti 
Raamatu Aasta, mille patroon on president Alar Karis. Raamatuaasta moto on “Rahvas algab raamatust”, mis on 
välja nopitud ühe akadeemiku luuletusest. Pikem tekst on selline:   
  
  
  
 Kes on see 
akadeemik, sündinud 1938 Järvamaal Liutsalu külas? Tänavu pälvis ta Riigivapi I klassi teenetemärgi. 
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36. Kultuurkapitali 100. juubeli esseevõistlusel "Eesti 
kultuuri järgmised 100 aastat" pälvis esikoha Nora Maria 
Londoni essee „Kuidas me tapsime püha“. Kes on 
tegelikult N. M. London? See mitmekülgne literaat on 
lõpetanud Tartus Treffneri gümnaasiumi ja 
lastekunstikooli, õppinud ülikoolis semiootikat ja 
teoloogiat, lõpetanud 2009. aastal Drakadeemia (I lend).  
Luule esikkogu "Me hommikud, me päevad, õhtud, ööd" 
ilmus 2011. aastal kirjastuse Jumalikud Ilmutused 
väljaandel. Tema esikromaan „Pimeda mehe aiad“ võitis 
2015 Tänapäeva romaanivõistluse.  

 
 

37. 1968. aastal linastunud film „Mehed ei nuta“ kuulub Eesti filmiklassikasse. Süžee on lihtne: grupp ühe 
tervisehäire all kannatavaid inimesi saadetakse üksikul saarel asuvasse sanatooriumisse. Sanatooriumi ei 
õnnestu leida ja patsiendid üritavad saarelt põgeneda. Milline tervisehäire tegelasi vaevas? See levib tänapäeval 
üha laiemalt ja nutiseadmete liigsel kasutamisel on siin oma osa.  

 
 

38. Kui küsitav kunstnik 1918. aastal suri, jäi 
tema molbertile maal «Daam lehvikuga». 
2023. aastal müüdi see Sothebys’ oksjonil 74 
miljoni naela eest, mis on Euroopa oksjonite 
rekord. Kes on see kõrgelt hinnatud Austria 
kunstnik? 

 
 
 

39. Uus-Meremaa filmilavastaja Andrew 
Adamson on muuhulgas lavastanud filmi 
”Narnia kroonikad: lõvi, nõid ja riidekapp”. 
Millise animafilmi lavastamine tõi talle 
esimese tuntuse? See oli esimene film, mis 
pärjati Oscariga aastal 2001 loodud pikkade 
animafilmide kategoorias, sellele on tehtud 
mitu järge. Filmi peategelane on harjunud elama üksinda soos. Tema rahu saab rikutud muinasjuttude 
tegelastega, keda Duloci valitseja Lord Farquaad sunnib soo peale kolima. 

 
 
 

40. Näete ühe varalahkunud muusiku autoportreed, joonistatud 1992. aastal Singapuris 
albumi „Nevermind“ esitlusel. Laul, mida kuulete, pole sellelt albumilt ega üldse temalt 
endalt, vaid on kirjutatud 1970. aastal David Bowie poolt. Kes on see muusik? Kui nimi ei 
meenu, aga teate tema bändi, saate samuti 2 punkti. 
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41. Näete üht visuaalset poeemi I Maailmasõja 
ajast, mille autoriks on Filippo Tommaso Marinetti. Mis 
kunsti- ja kirjandusvoolu ta oma 1909. aastal ühes 
Milano ajalehes avaldatud manifestiga algatas? 
Manifestis kuulutati, et tsivilisatsiooni saavutused on 
imepärased ja nõuavad uut tüüpi kunsti. Vana kunst on 
kõlbmatu ja muuseumid on surnuaiad. Tehnika areng ja 
selle kajastamine on väärtuslikum kui inimhinge 
probleemid.  
 

 

42. Nii nimetati algselt sisepõlemismootorite kompressioonimeetodit, mille puhul mootori heitgaaside energial 
töötav kompressor suunab kõrgema rõhuga õhku põlemiskambrisse. Nii tõusevad mootori kasutegur ja võimsus. 
Seda nime kannab 2013. aastal linastunud animafilm, kus tigu Theo unistab Indy 500 võidusõidust osavõtust, 
võtab küsitava termini endale uueks nimeks ja võidabki sõidu. Milline termin? 

 
 

43. Termin, mida küsime, tuleneb ühe seletuse järgi kreekakeelsest 
sõnast, mis tähendab „kirves“. Võime seda leida trükituna paberile, 
valmistatuna kividest või elusatest puudest-põõsastest. Viimased on 
levinud rohkem ingliskeelsetes maades, üks selline figureeris näiteks 1980. 
aasta õudusfilmis The Shining. Kivist *** sisse sulges Kreeta kuningas 
Minos inimsööjast koletise Minotaurose, kus Theseus ta tappis. 
Minotaurose tabamise stseeni on kujutatud kõrvaloleval maalil. Eestist 
leiame ühe *** Laulupeomuuseumi pargist, teise Toila-Oru pargist. Lisaks 
inimestel saavad küsitavaga laboritingimustes tutvuda igasugused loomad, 
peamiselt hiired-rotid, aga ka limaseened. Millega on tegemist?  
 
 
 

44. Millises mängus osalevad muuhulgas ka Voodoo-Siga, Zombi-Siga, Siga-Vunts ja isegi Maaväline Siga? 
 
 

45. See kassitõug muutus populaarseks XIX sajandi lõpul Inglismaal. Sellise kassi võttis endale ka kuninganna 
Victoria. Geeniuuringute andmeil on need kassid pärit vene pikakarvalistest kassidest. XX sajandi keskpaiku 
aretati USA-s küsitava tõu ja ameerika lühikarvakassi baasil kassitõug, keda näete paremal. Vasakul on himaalaja 
(või ka jaava) kass, kes on aretatud küsitava tõu ja siiami kassi ristamisel. Mis kassitõug on piltidel kujutatud 
kasside esivanemaks?  
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46. Rahvusvaheline hädasignaal on küll SOS, kuid raadio teel ükski laeva- ega lennukikapten „SOS“ ei hüüa. 1920-
tel võeti sõnalise hädakutsungina kasutusele inglisepärane väljend, mis on tuletatud prantsuskeelsest sõnast 
„appi, aidake“. Hädaolukorras tuleb sõna korrata kolm korda. Eestlastele seostub sõna ilmselt M/S Estonia 
viimasest raadiokutsungiga 1994. aastal. Milline sõna? 
 

 

47. Eelmisel aastal valminud Eesti filmidest võib edukaimaks pidada 
muusikalist õuduskomöödiat ”Mootorsaed laulsid”, mis on võitnud mitmeid 
auhindu. Nii näiteks valiti see Austinis, Texases toimunud Fantastic Festil 
parimaks õudusfilmiks. Kes on selle filmi režissöör? Ka tema vanaisa Rein on 
tunnustatud filmitegija, isa Tiit aga on olnud Tallinna Loomaaia direktor ja 
töötab praegu Marina Kaljuranna asendusliikmena Riigikogus.  
 
 

48. 2009. aastal asutati Eestis ettevõte *** Technologies, mille põhitooteks oli 
grafeenil põhinev superkondensaator. Tänaseks on tegevusvaldkond ja toodete 
nomenklatuur oluliselt laienenud, tehakse koostööd Siemensi jt gigantidega, superkondensaatorid valmivad uues 
tehases Ida-Saksamaal. Ettevõtte nime I poole leiame ka inglisekeelsetelt maakaartidelt, tegemist on kõleda 
inimtühja maaribaga Namiibia rannikul, eesti keeles Luukererannik. Mis sõna sobib 3 tärni asemele (ehk kuidas 
kõlab inglise keeles „luukere“)? 

 
 

49. Douglas Adamsi ulmeraamatus „Pöidlaküüdi reisijuht Galaktikas“ mõtles superarvuti Deep Thought seitsme 
ja poole miljoni aastaga välja vastuse tähtsaimale küsimusele Elu, Universumi ja Kõiksuse kohta. Kahjuks oli ta 
selleks ajaks unustanud, milline oli küsimus. Vastuseks oodati üht arvu. Nii palju hambaid on koeral, hundil ja 
jääkarul, kromosoome rotil. Bill Clinton oli selle järjenumbriga USA president. Elementide tabelis kannab seda 
numbrit molübdeen – metall, mis annab samurai mõõgale tema kõvaduse ning asub tabelis kroomi all ja volframi 
kohal. Mis on vastus? 
 
 

50. Kes pärjati Eesti Muusikaauhindade konkursil 2025 nii Aasta Naisartisti kui Aasta Autorilaulualbumi tiitlitega? 
Auhinnatud albumi pealkiri on  „… aga samas …“, näete siin albumi kaanepilti. Kuuldav lugu aga on pisut 
varasemast ajast ja jutustab 
paradiisist.  
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Vastused 

 
1 Bulgaaria (Plovdivi linn) 
2 Räimesõda 
3 Tigris ja Eufrat 
4 1888 
5 Kambodža (Norodom Sihamoni)  
6 Sokrates 
7 vabamüürlased 
8 Edward (pildil Edward VIII) 
9 McDonald 

10 Camille Saint-Saëns 
11 Pariis (paremal Opera Bastille) 
12 Brasiilia 
13 Vask ja hõbe (Küpros ja Argentina) 
14 tuul 
15 Alutaguse 
16 päevakoer 
17 safran 
18 Mongoolia 
19 Tokyo, Mexico City 
20 Vanilla Ninja, Šveits 
21 SIM-kaart 
22 Charles Darwin 
23 Kaasiku 
24 Porsche 
25 surfamine (lainelauasõit) 

 

26 Rowan Atkinson (Mr Bean) 
27 Suurbritannia 
28 Botswana, Saint Lucia 
29 Starlink 
30 Bob Dylan 
31 Erika Salumäe 
32 Kuningas Saalomoni kaevandused 
33 Margrethe II, Taani kuninganna 
34 Emma Stone 
35 Hando Runnel 
36 Kaur Riismaa 
37 unetus 
38 Gustav Klimt 
39 Shrek 
40 Kurt Cobain, Nirvana 
41 futurism 
42 turbo 
43 labürint 
44 Angry Birds 
45 pärsia kass 
46 Mayday 
47 Sander Maran 
48 skeleton 
49 42 
50 Mari Jürjens 

 
 
Küsimused: Sven Oidjärv, Aare Olander, Indrek Salis, Jevgeni Nurmla jt 
 
 
10 https://www.youtube.com/watch?v=SS3Wjh_7aus&ab_channel=gsoonline  Saint-Saens 
20 https://www.youtube.com/watch?v=Eq3zdGCz_Kg&ab_channel=2004ESC2005 Vanilla 
30 https://www.youtube.com/watch?v=a6Kv0vF41Bc&ab_channel=Monotone  Dylan 
40  https://www.youtube.com/watch?v=OgeR2oqZGTs&ab_channel=NirvanaVEVO  Cobain 
50 https://www.youtube.com/watch?v=PRMuYpTgap0&ab_channel=Kanal2 - Paradiis 


